
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 299 DEL 29/10/2019

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 317 del 29/10/2019 )

OGGETTO:

CIG: 801995543B -  CUP - C19G19000240005. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DEL PATRIMONIO COMUNALE DI CUI AL DL 30.04.2019 N.34 (DL CRESCITA) E 
RELATIVO DECRETO DIRETTORIALE 14 MAGGIO 2019 - DICHIARAZIONE DI 
EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 01/07/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”; 
Vista la delibera di C.C. n. 15 del 27/02/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione 2019/2021, aggiornamento DUP e documenti connessi;
Vista la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2019/2020;
Visti inoltre:
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
Premesso che:
-         con propria Determinazione n. 238 del 20/09/2019: 
1) è stata approvata la documentazione di gara relativa ai “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DEL PATRIMONIO COMUNALE DI CUI AL DL 30.04.2019 N.34 (DL CRESCITA) E RELATIVO 
DECRETO DIRETTORIALE 14 MAGGIO 2019”, consistente in:
-  lettera di invito e relativi allegati:
Allegato 1: Domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva
Allegato 2: Dichiarazione sostitutiva per i punti 3 e 4 di cui all'Allegato 1
Allegato 3: Modello offerta economica
Allegato 4: D.G.U.E.
- Capitolato Speciale D’appalto;     
2)  si è disposto il ricorso alla procedura a mezzo portale Arca di Sintel della Regione 
Lombardia mediante affidamento ai sensi dell’art. 36 D.Lgs 50/2016 e con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e attivazione AVCPass;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

- in data 24/09/2019 con ID 115659597 è stata avviata su Portale Sintel-ARCA di 
Regione Lombardia, la procedura di selezione per l’aggiudicazione dell’appalto dei “LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE DI CUI AL DL 30.04.2019 N.34 (DL 
CRESCITA) E RELATIVO DECRETO DIRETTORIALE 14 MAGGIO 2019 ”;
- entro il 09/10/2019 termine stabilito nella predetta procedura, ha presentato offerta 
UNA Ditta;
Rilevato pertanto che l’unica offerta valida in gara risulta essere quella della Compagnia Edilizia 
della Brianza Srl, con sede in Via Sangiorgio n. 12 in Milano (MI);

Richiamata la propria Determinazione n. 271 del 15/10/2019, esecutiva,  di aggiudicazione 
dell’appalto dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE DI CUI AL DL 
30.04.2019 N.34 (DL CRESCITA) E RELATIVO DECRETO DIRETTORIALE 14 MAGGIO 2019” in 
argomento alla Compagnia Edilizia della Brianza Srl, con sede in Via Sangiorgio n. 12 in Milano 
(MI), che ha offerto un ribasso pari al 1,5% sulla base d’asta ed assumere contestuale 
impegno di spesa emessa nelle more delle verifiche contrattuali ai sensi dell’art.80 del 
D.Lgs.50/2016;

Considerato che sono stati esperiti i controlli sul possesso dei requisiti di carattere generale in 
capo all’aggiudicatario a mezzo di AVCPass con esito positivo e pertanto si ritengono 
comprovati tutti i requisiti di ordine generale prescritti dall’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e 
dichiarati in sede di gara;  

Ritenuto inoltre di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito scambio di 
lettere tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs del 
18/4/2016 n. 50, dando atto della consegna dei lavori in via di urgenza entro il 31.10.2019 ai 
sensi del D.L. 30.04.2019 N.34 (DL CRESCITA), pena la perdita del finanziamento;

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di cui 
sopra (periodo 2017/2018) è già stato assegnato con procedura SIMOG il CIG corretto da 
utilizzare è il seguente CIG: 801995543B ed il seguente CUP C19G19000240005 in quanto 
lavori finanziati ai sensi del D.L. 30.04.2019 N.34; 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 
cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 
disposizioni attuative; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2019/21 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n.11 del  
30/1/2019;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente atto, che qui s’intendono integralmente 
riportate;

2. di dichiarare efficace l’aggiudicazione disposta con determinazione n. n. 271 del 15/10/2019 
dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE DI CUI AL DL 30.04.2019 
N.34 (DL CRESCITA) E RELATIVO DECRETO DIRETTORIALE 14 MAGGIO 2019” in favore della 
società Compagnia Edilizia della Brianza Srl, con sede in Via Sangiorgio n. 12 in Milano (MI) 
C.F. 017587000155 che ha offerto un ribasso pari al 1,5 % sulla base di gara di €42.947,57 
(pari ad €.42.303,36) oltre €.3.616,38 per oneri della sicurezza e IVA, per una spesa 
complessiva di €.45.919,74 oltre IVA al 10%;

3. di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria, e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i., è la 
sottoscritta
 

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

